Diamantbohrkronen
Schenk Werkzeug- und Maschinenhandel     Leineweg 18     44287 Dortmund
Tel: 0231 / 444 04 61     Fax: 0231 / 444 04 62     e-mail: info@service-schenk.de
            Seite
Diamantbohrer für Feinsteinzeug u. Fliesen   3
Dosensenker für Elektroinstallation     4
Nassbohrkronen R ½" für Stahlbeton u. Mauerwerk 5

Feinsteinzeug-Diamantbohrer
Typ Superdrill
ideal für den Einsatz mit Akku-Schraubern
Einsatzbereich: Feinsteinzeug, Fliesen, Steinzeuge, Keramik– und Natursteinfliesen
Abmessung Artikel-Nr.        Abmessung Artikel-Nr.
Ø   6mm HBV06         Ø 12mm HBV12
Ø   8mm HBV08         Ø 14mm HBV14
Ø 10mm HBV10
Feinsteinzeug-Diamantbohrkronen
Typ Superdrill M14
ideal für den Einsatz mit Winkelschleifern
Einsatzbereich: Feinsteinzeug, Fliesen, Keramik, Naturstein, Granit, Dachziegel, etc.
Abmessung Artikel-Nr.       Abmessung Artikel-Nr.
Ø   6mm HBV06M14        Ø 35mm HBV35M14
Ø   8mm HBV08M14      Ø 40mm HBV40M14
Ø 10mm HBV10M14      Ø 45mm HBV45M14
Ø 12mm HBV12M14       Ø 50mm HBV50M14
Ø 14mm HBV14M14      Ø 55mm HBV55M14
Ø 18mm HBV18M14      Ø 60mm HBV60M14
Ø 20mm HBV20M14       Ø 68mm HBV68M14
Ø 25mm HBV25M14      Ø 75mm HBV75M14
Ø 32mm HBV32M14       Ø 82mm HBV82M14
Bohrer-Sets im Kunststoffkoffer
7-tlg. - 2x Ø 6 - 8mm, 1x Ø10 - 12 - 14mm
Artikel-Nr. HBVSETM14-7
4-tlg. - 1x Ø 35 - 40 - 50 - 68mm

Abmessung Artikel-Nr.
Ø 68mm DS68UNI
Ø 82mm DS82UNI
Ø 68mm DSA68UNI  (mit Absaugschlitze im Deckel)
Ø 82mm DSA82UNI  (mit Absaugschlitze im Deckel)
Alle Preise verstehen sich netto zzgl. gesetzl. MwSt.   -   Alle Angaben ohne Gewähr   -   Änderungen vorbehalten
Schenk Werkzeug- und Maschinenhandel   Leineweg 18   44287 Dortmund   Tel: 0231 / 444 04 61   Fax: 0231 / 444 04 62
5
Diamantbohrkronen
Typ Masterdrill
Universelle Nassbohrkrone in Premium-Qualität
für Stahlbeton mit mittlerer Armierung und normalen Zuschlagstoffen
und Mauerwerk.
R ½" Anschluss - Nutzlänge 400mm
Abmessung Segmente Neukrone
Ø   12mm      Ring 1MD012
Ø   14mm      Ring 1MD014
Ø   16mm      Ring 1MD016
Ø   18mm      Ring 1MD018
Ø   20mm      Ring 1MD020
Ø   22mm      Ring 1MD022
Ø   24mm      Ring 1MD024
Ø   25mm      Ring 1MD025
Ø   26mm      Ring 1MD026
Ø   28mm      Ring 1MD028
Ø   30mm      Ring 1MD030
Ø   32mm      Ring 1MD032
Ø   35mm      Ring 1MD035
Ø   38mm      Ring 1MD038
Ø   40mm      Ring 1MD040
Ø   42mm         4  1MD042
Ø   52mm         5  1MD052
Ø   62mm         5  1MD062
Ø   72mm         6  1MD072
Ø   82mm         7  1MD082
Ø   92mm         8  1MD092
Ø 102mm         8  1MD102
Ø 112mm         9  1MD112
Ø 122mm       10  1MD122
Ø 127mm       10  1MD127
Ø 132mm       10  1MD132
Ø 142mm       11  1MD142
Ø 152mm       12  1MD152
² W-Preis: Preis für Wiederbelegung
Weitere Abmessungen und Sondergrößen auf Anfrage kurzfristig lieferbar.
Alle Preise verstehen sich netto zzgl. gesetzl. MwSt.   -   Alle Angaben ohne Gewähr   -   Änderungen vorbehalten
Schenk Werkzeug- und Maschinenhandel   Leineweg 18   44287 Dortmund   Tel: 0231 / 444 04 61   Fax: 0231 / 444 04 62
6
Diamantbohrkronen
Typ Masterdrill
Universelle Nassbohrkrone in Premium-Qualität
für Stahlbeton mit mittlerer Armierung und normalen Zuschlagstoffen
und Mauerwerk.
1 ¼" Anschluss - Nutzlänge 450mm
Abmessung Segmente Neukrone
Ø   42mm         4  2MD042
Ø   52mm         5  2MD052
Ø   62mm         5  2MD062
Ø   72mm         6  2MD072
Ø   82mm         7  2MD082
Ø   92mm         8  2MD092
Ø 102mm         8  2MD102
Ø 112mm         9  2MD112
Ø 122mm       10  2MD122
Ø 127mm       10  2MD127
Ø 132mm       10  2MD132
Ø 142mm       11  2MD142
Ø 152mm       12  2MD152
Ø 162mm       12  2MD162
Ø 172mm       13  2MD172
Ø 182mm             13  2MD182
Ø 192mm       14  2MD192
Ø 200mm       15  2MD200
Ø 225mm       15  2MD225
Ø 250mm       15  2MD250
Ø 300mm       22  2MD300
Ø 350mm       24  2MD350
Ø 400mm       26  2MD400
Ø 450mm³       28  2MD450
Ø 500mm³       30  2MD500
Ø 600mm³       34  2MD600
² W-Preis: Preis für Wiederbelegung ³ Bohrkronenrohr mit 6-Loch-Flansch incl. Adapter auf 1 ¼“
Alle Preise verstehen sich netto zzgl. gesetzl. MwSt.   -   Alle Angaben ohne Gewähr   -   Änderungen vorbehalten
Schenk Werkzeug- und Maschinenhandel   Leineweg 18   44287 Dortmund   Tel: 0231 / 444 04 61   Fax: 0231 / 444 04 62
7
Diamant-Trockenbohrkronen
Typ Masterdrill Trocken
für freihandgeführtes Trockenbohren in Mauerwerk mit Staubabsaugung
1 ¼" Anschluss - Nutzlänge 450mm*
Abmessung Segmente Neukrone
Ø   42mm         3  2MDT042
Ø   52mm         4  2MDT052
Ø   62mm         4  2MDT062
Ø   72mm         4  2MDT072
Ø   82mm         5  2MDT082
Ø   92mm         5  2MDT092
Ø 102mm         5  2MDT102
Ø 112mm         5  2MDT112
Ø 122mm         6  2MDT122
Ø 127mm         6  2MDT127
Ø 132mm         6  2MDT132
Ø 142mm         6  2MDT142
Ø 152mm         6  2MDT152
Ø 162mm         6  2MDT162
Ø 172mm         8  2MDT172
Ø 182mm               8  2MDT182
Ø 192mm         8  2MDT192
Ø 200mm         8  2MDT200
Ø 225mm       10  2MDT225
Ø 250mm       10  2MDT250
² W-Preis: Preis für Wiederbelegung * Bitte geben Sie bei der Bestellung stets die gewünschte Nutzlänge mit an.
Weitere Abmessungen und Nutzlängen auf Anfrage kurzfristig lieferbar.
Alle Preise verstehen sich netto zzgl. gesetzl. MwSt.   -   Alle Angaben ohne Gewähr   -   Änderungen vorbehalten
Schenk Werkzeug- und Maschinenhandel   Leineweg 18   44287 Dortmund   Tel: 0231 / 444 04 61   Fax: 0231 / 444 04 62
8
Diamantbohrkronen
für Kanalbohrgeräte
Schnellbohrende Diamantbohrkrone für Kanalrohre aus Beton
3-Loch Anschluss - Nutzlänge 300mm
Abmessung Segmente Neukrone
Ø 112mm         8  3MD112
Ø 127mm         9  3MD127
Ø 152mm       11  3MD152
Ø 162mm       12  3MD162
Ø 172mm       12  3MD172
Ø 182mm             13  3MD182
Ø 186mm             13  3MD186
Ø 200mm       14  3MD200
Ø 232mm       15  3MD232
Ø 257mm       16  3MD257
² W-Preis: Preis für Wiederbelegung
Weitere Abmessungen und Sondergrößen auf Anfrage kurzfristig lieferbar.
Alle Preise verstehen sich netto per Stück / VPE zzgl. gesetzl. MwSt.   -   Alle Angaben ohne Gewähr   -   Änderungen vorbehalten
Schenk Werkzeug- und Maschinenhandel   Leineweg 18   44287 Dortmund   Tel: 0231 / 444 04 61   Fax: 0231 / 444 04 62

Schlauchadapter für Saugrotor  ZSSA
Zentrierguide 300-450mm f. Saugrotor ZZTG450
Anbohrspike 200mm f. WEKA DK1603 AS200-1603
Anbohrspike 300mm f. WEKA DK1603 AS300-1603
Anbohrspike 400mm f. WEKA DK1603 AS400-1603
Anbohrspike 200mm f. WEKA DK13/17 AS200
Anbohrspike 300mm f. WEKA DK13/17 AS300
Anbohrspike 450mm f. WEKA DK13/17 AS450
1 ¼“ UNC 1 ¼“ UNC
Alle Preise verstehen sich netto zzgl. gesetzl. MwSt.   -   Alle Angaben ohne Gewähr   -   Änderungen vorbehalten
Schenk Werkzeug- und Maschinenhandel   Leineweg 18   44287 Dortmund   Tel: 0231 / 444 04 61   Fax: 0231 / 444 04 62
10
Stahlverlängerungen
1 ¼“ UNC - SW 41   R ½“ - SW 22/24
Abm.  Artikel-Nr.        Abm.  Artikel-Nr.
100mm ZVL2100        100mm ZVL1100
200mm ZVL2200        200mm ZVL1200
300mm ZVL2300        300mm ZVL1300
400mm ZVL2400      400mm ZVL1400
500mm ZVL2500      500mm ZVL1500
Adapter
Abmessung    Artikel-Nr.
R ½“ Muffe - 1 ¼“ Muffe  ZAD1M2M
R ½“ Zapfen - 1 ¼“ Zapfen  ZAD1Z2Z